
č. j.  Si 51/2020-6   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 51/2020 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  17. 3. 2020   

 

Poskytnutí informace  

 

Vážená paní, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 8. 3. 2020 prostřednictvím e-mailové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo zaslání 
anonymizované verze soudního rozhodnutí Vašeho soudu, a to rozhodnutí Krajského soudu v Plzni z roku 2010, 
kterým bylo zneplatněno hlasování ve volbách do zastupitelstva obce Kunějovice (okres Plzeň – sever), volby do 
zastupitelstva obce se konaly 20. března 2010 a mělo jít o situaci, kdy ČSÚ odmítnul Zápis o průběhu a 
výsledku hlasování z důvodu chybného uvedení počtu volených členů zastupitelstva na hlasovacím lístku.  

K Vaší žádosti sděluji, že povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých agend, tedy ani agendy 
správní, tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu.  

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Plzni 
požadované rozhodnutí vyhledat, a to fulltextovým vyhledáním klíčového slova „Kunějovice“ a 
„volby“. Dále byl prohlédnut elektronický rejstřík správní agendy za období let 2010 a 2011. 
Provedenou lustrací se však nepodařilo dohledat žádné rozhodnutí, které by odpovídalo Vámi 
zadaným kritériím. 

Na závěr si dovoluji upozornit, že z dostupných veřejných informačních zdrojů vyplývá, že 
Ministerstvo vnitra dne 24. března 2010 vydalo Sdělení č. 82/2010 Sb. o vyhlášení opakovaného 
hlasování do zastupitelstva obce Kunějovice dne 17. dubna 2010, a to ve smyslu § 54 odst. 4 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů. 
Z uvedeného lze usuzovat, že ke Krajskému soudu v Plzni nebyla taková žaloba, která by řešila 
neplatnost shora uvedených březnových voleb, podána.  

S pozdravem 

 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

